Trata-se de procedimento referente ao Plano de Manejo Florestal
aprovado pela SUPES/AM cujo titular BATISTA & CIA LTDA, implantado no imóvel
rural denominado Fazenda Seringal Novo Macapá, situado no Município de Boca
do Acre, Estado do Amazonas, cuja área é de 190.210,00 ha (cento e noventa mil,
duzentos e dez hectares).

A DITEC levantou pendências técnicas necessárias ao saneamento do
processo com o escopo de atender a IN MMA 04/2006.

O INCRA apresentou manifestação final e conclusiva às fls. 2638/2639
acerca da dominialidade do bem imóvel em tela do Seringal Macapá para fins de